
ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA"
Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA

tel.: 0733 230336 / 0733 239334
e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it
codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9

Prot. n.    vedi segnatura      IV.6                                Macerata, 10/03/2023

All'albo on line
Atti Istituzione scolastica

Oggetto: determina di avvio del procedimento per l'indizione di una ricerca di mercato per l'organizzazione del
servizio trasporto in n. 1  uscita didattica programmata per il giorno:
o   31/03/2023, destinazione  Monte San Giusto (MC)

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Regolamento  di  contabilità  D.I.  129/2018 recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e
forniture così come modificato dal D.Lsg. 56/2017;

VISTO il D. P. R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/1997, n. 59;

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale acquisizione in economia  di
lavori, servizi, forniture approvate dal Consiglio d’istituto;

VISTO il Piano triennale dell'Offerta formativa approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTI I verbali dei Consigli delle classi interessate;
ACCERTATA la  necessità  di  affidare ad una azienda/società  esterna l'organizzazione del  trasporto nell’

uscita didattica programmata per il giorno:
o   31/03/2023, destinazione  Monte San Giusto (MC)

VISTE le richieste di adesione all'uscita didattica dei genitori degli alunni iscritti;
ACCERTATA La disponibilità di bilancio, dal momento che i costi sono a carico delle famiglie;

DETERMINA

-  di  avviare l'indagine di  mercato per  l'individuazione della azienda/società  esterna cui  affidare  il  servizio
trasporto nella seguente uscita didattica:

o   31/03/2023, destinazione  Monte San Giusto (MC)
- di invitare alla presentazione delle offerte minimo 3 operatori economici, in possesso dei requisiti di legge, scelti
col criterio di adeguata rotazione e individuati, nel rispetto dei principi di  trasparenza,  tra  gli  operatori
economici che hanno chiesto l'inserimento nell'albo fornitori.
- di adottare nella scelta del  contraente  il criterio del prezzo più basso  relativamente al  capitolato indicato
dall'Amministrazione;
 L'Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta ritenuta
valida;
- di nominare la Dirigente Scolastica Prof.ssa Lapiccirella Teresa quale Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
- che  il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa
sulla trasparenza.
                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                                      Prof.ssa Teresa Lapiccirella
 

      Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,
                      ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993

MCIC82800P - A2FC2A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001738 - 10/03/2023 - IV.6 - U


